tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación que se le envíe, que con la 

recepción del oficio queda consumado el embargo, y que la inobservancia de la 

orden lo hará incurrir en multas sucesivas de dos (2) a cinco (5) smlmv. La cuantía 

máxima de la medida se fija en la suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($$79.500.000). Líbrese oficio con los insertos necesarios. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

JOHN MAURICIO RODRIGUEZ ZAPATA 

JUEZ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  
FREDONIA – ANTIOQUIA 

Se notifica el presente auto por ESTADOS 

No. __059__, hoy a las 8:00 A.M.

[...]

PRIMERO. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva y los trámites de un 

proceso EJECUTIVO de mínima cuantía, a favor de RUTH MARÍA ARENAS 

ECHEVERRI, y en contra de JONNATAN ALEXANDER CEBALLOS MESA, por los 

siguientes conceptos: 

La suma de UN MILLON OCHOCIENTOS CUATRO MIL PESOS ($1.804.000), por 

concepto de capital constante en el titulo valor letra de cambio suscrita el día 9 de 

mayo de 2022, con fecha de vencimiento 9 de septiembre del mismo año; más los 

intereses de mora liquidados sobre el capital a la tasa máxima legal autorizada por

[...]

PRIMERO. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva y los trámites de un 

proceso EJECUTIVO de mínima cuantía, a favor de RUTH MARÍA ARENAS 

ECHEVERRI, y en contra de GLORIA MARÍA ESPINOSA De VILLA, por los siguientes 

conceptos: 

La suma de ONCE MILLONES DE PESOS ($11.000.000), por concepto de capital 

constante en el titulo valor letra de cambio suscrita el día 12 de agosto de 2022, con 

fecha de vencimiento 12 de marzo de 2023; más los intereses de mora liquidados 

sobre el capital a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia